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UTGIVAR E : FISKERIINTENDENTEN D R. N. R O S E N, GÖTEBORG. 

N:o 3 1 FEBR UARI 1 9 2 8 

Några reflektioner över siklöjan. 
Siklöjan (Coregonus albula L. ) - å några orter även kallad sil, enbart 

löja el. löga eller ock sik, lövsik m . m . - förekommer rätt så utbredd i vårt 

land, dock endast i en del sjöar , hälst djupa och med kallt vatten. 'ålunda 

anträffas hon i en stor del sjöar å småländska höglandet, i de stora sjöarna Vä

nern, Vättern och Mälaren samt i flera mindre uppåt landet till och med i de 

lägre delarna av Norrland, men ej i fj älltrakterna. 
Hänvisad nästan uteslutande t ill plankt onföda - särskilt hinnkräftor -

för siklöjan ett så att säga pelagiskt liv; dock ej så att hon anträffas spridd alle

städes i den stora vattenmassan , utan hon vistas mestadels å djupare tällen 

nära botten. Därifrån vandrar hon sommartiden omkring, oftast i stim, men 

stundom mera spridd, upp i de högre vattenlagren, ofta ända till vattenytan, 

och in över vissa grundare ställen för att t illgodogöra sig planktonfödan. Under 

eftersommaren drager hon sig ned i sina djuphålor , varifrån hon under senhös

ten vid en vattentemperatur av + 7° C vandrar upp i bestämda riktningar till 

något - stundom avsevärt - grundare vatten för att förrätta sin lek. 
Siklöjans storlek varierar mycket i olika sjöar ell. sjöområden och kan även 

å samma område vara i förhållande t ill åldern olika under olika tidsperioder av 

ett till flera år. Om man trots detta skulle försöka sig på att angiva medel

storleken för siklöjan i södra och mellersta delarna av ~andet, torde man komma 
sanningen nära om man uppskattar denna hos 3-somriga siklöjor till om.kr. 1 

cm:s längd, mätt från underkäkens mäst framskjutande del till spet ena, stjärt

fenans kortaste mittstrålar samt omkring 45 grams vikt. I flera sjöar i måland 

är siklöjan avsevärt större än den nu angivna medelstorleken. Landsjön -
nära södra Vättern - är den, varifrån jag sett de största, näml. 30 cm. långa 

och däröver samt vägande 300 a 400 gram ( >>Landsjö ik>>); dock torde de a 
vara några år äldre (5- 6-åriga1). I andra sjöar kan den vara särdeles måvuxen. 

Den sjö, varifrån jag sett den minst a i stor mängd fångade siklöjan är äm
sjön i Ålfsborgs län, där den hade en kroppslängd av endast några (5-7) cm. 
Några få siklöjor har jag under innevarande november haft t illfälle undersöka 

till ålder och storlek: Från Stråken - den sjö med detta namn, som genom
flytes av Tidan - där tillgången f. n. är ringa, hava, förutom en 4-somrig av 
20,5 cm:s längd och 70 grams vikt, alla undersökta , arit 3-somriga och mellan 
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17 ,5 o. 20 cm. långa och vägande 40-50 gram - högsta vanliga storleken i 
denna sjö -. I Tenhultssjön har fångsten i år varit god (nätfiske) men fisken 
jämförel ev-is liten, dock den undersökta även där minst 3-somrig: den minsta 
16,7 cm. lång och vägande 35 gram, en medelstor 18,2 cm. lång och 55 gram 
amt en stor 4-somrig 20.2 cm. lång och vägande 77 gram, alla honor. Vid 

olika tillfällen, för några få och flera år sedan, av mig sedda siklöjor från denna 
sjö hava alla förefallit minst lika stora som den sistnämnda, vilket även över
ensstämmer med erhållna uppgifter. Från norra delen av Vättern (nätfiske) 
med f. n. svag tillgång visade sig ett prov bestå av 2- och 3-somriga, de förra 
av 16-16,7 cm:s längd, de 3-somriga 17-17,7 cm.; dessutom en enstaka 6-som
rig 21 cm. lång. Längre söderut i stora Vättern - Karlsborg o. Jönköping 
- har i höst med not erhållits rikliga fångster jämförelsevis liten siklöja, över
vägande 2-somrig blandad med en mindre del 3-somrig. 3 st. undersökta 2-som
riga mätte i längd respektive 14,5, 15 o. 16 cm. med motsvarande vikt av 23, 
28,5 o. 32 gram mot 2 st. 3-somriga i längd 16 o. 17,6 cm. och i vikt 36 o. 58 gram. 
Förr under årtionden var siklöjan även i Vättern större än de nu uppmätta 
2-3-somriga och vid jämförelse minnes jag den alltid ha varit något längre om 
ock icke bredare (djupare) än den i Stråken. Siklöjans längdtillväxt är betyd
ligt snabbare under hennes 2 första levnadsår än under hennes återstående livs
tid. I stort sett är det väl sjöarnas allmänna näringstillgång som övar infly
tande på siklöjans växlande storlek, ehuru mångenstädes dessa förhållanden ej 

synas följas åt. 
Det mest i ögonen fallande förhållandet med siklöjan är hennes periodicitet, 

d. v. s. växlande kvantitativa uppträdande i samma sjö el. sjöområde under 
olika år, årsgrupper eller: längre följd av år. Efter att tillgången på den samma 
varit stor och fisket mycket givande under något eller flera år, plägar detta 
hastigt avtaga för att antingen snart återigen bliva mer eller mindre gott eller 
ock så försämras, att t. o. m. hela beståndet tyckes vara förintat. Vad som 
föranleder detta, har länge varit en öppen fråga. Närmast har man tänkt på 
misslyckad avel, men ock på bristande näring, på sjukdomar (pest, parasiter), 
på rovfiskar, på utfiskning m. m. Att lära känna det har varit av -stort intresse 
och särskilt önskvärt med tanke på möjligheten av några åtgärders vidtagande 
för att motverka olägenheterna, så att siklöjefisket mera kontinuerligt kunde 
bibehållas. För att utröna det har dock ej mycket kunnat göras förr än under 
de båda närmast förflutna årtiondena, då man lärt avläsa våra fiskars ålder 
och tillväxt på deras fjäll. Med användande av detta och andra hjälpmedel 
har den finske forskaren T. H. Järvi under denna senare tid gjort omfattande 
undersökningar av siklöjan i en del fiiiska sjöar, genom vilka undersökningar 
ifrågavarande spörsmål till stor del uppklarats. Hans rön hava nämligen be
kräftat den förmodan, att växlingarna i tillgången på siklöja bero på lyckade 
eller felslagna årgångar och givit vid handen att huvudorsaken därtill ligger i 
väderleksförhållandena under lektiden men framför allt under den följande 
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våren och försommaren. Siklöjans lek försiggår på senhösten vid en bestämd 

vattentemperatur av ungefär +61/,z° C och upphör, när temperaturen sjunkit 

till +6° - detta förhållande även konstaterat av andra skandinaviska fors

kare -. Vid lugnt och vackert väder sker avkylningen mellan +7° C och 

+6° långsamt och lektiden blir lång och gynsam, men: vid inträdande blåsig 

och kall väderlek sker avkylningen hastigt och leken blir kortvarig och ofull

ständig. Ännu större betydelse har väderleken vid och särskilt efter rommens 

utkläckning följande vår. Det späda ynglet går då snart efter islossningen upp 

till vattenytan - även iakttaget här i landet -. Inträffar nu stark blåst 

med vågsvall, dukar det lätt under, ömtåligt som det är (för tryck o. dyl.) och 

utan förmåga att draga sig undan. Dessa antaganden om vädrets (särskilt 

vindarnes) inflytande på aveln har Järvi bestyrkt genom jämförelser mellan 

de olika årgångarna och väderleks- (vind-)förhållandena i orten under förut 

nämnda kritiska tider år för år. Gent emot dessa orsaker till årgångarnas fel

slagning synas andra omständigheter såsom växlingar i näringstillgången, ro,

fiskar och romätare, farsoter och parasiter i allmänhet ej spela någon nämn

värd roll. Beträffande näringstillgången finner man visserligen en eller annan 

fiskare här i landet vara i den tron att utsvältning skuJle förorsaka siklöjebe

ståndens periodvisa nedgång, enär det vid sådana tillfällen skulle iakttagits en 

• mängd utmagrade individer (Vättern). Härmed må vara huru som hälst: men 

i regel bliva individerna ständigt mera storvuxna vid felslagna eller s,aga än 

vid rikligt utvecklade årgångar. Detta förhållande, vilket Järv-i genom mät

ningar ådagalagt, överensstämmer även med min anförda iakttagelse, och beror 

tydligen på att näringsförrådet å betesområdena är mera tillräckligt pr indfrid, 

när antalet är mindre. 

Av särskilt praktiskt intresse är det inflytande fisket och sättet för des 

bedrivande medför på siklöjebestånden. Siklöjan fiskas med not eller nät. Här 

i landet är väl nätfisket det vanligaste och idkas rätt allmänt a, den jordbru

kande befolkningen till husbehov, ofta även av sådana, som i örngt ej befatta 

sig med något fiske. Notfisket däremot bedrives mäst av yrke fiskare för fång

stens avyttrande. När efter flera felslagna eller svaga årgångar be tåndet i en 

sjö så decimerats, att fisket ej längre lönar sig ens under lektiden, upphöra båda

dera fiskena. Det kan då hända, att siklöjebeståndet yne rnra alldele för

intat och blir bortglömt en del år, tills någon ånyo gör ett för ök och då kan 

få riklig fångst. I vilken mån det är fisket, som efter några mi slyckade a,el år 

leder till en så betydande nedgång genom att decimera a,e] fiken , d. ,. ~- re -

tema av äldre årgångar, eller siklöjans naturliga korta li, längd, torde behörn 

närmare utforskas. Denna livslängd synes i allmänhet ej vara längre än 3-6 

år, om än enstaka något äldre exemplar påträffas; ty en å ha tig och regelmä -

sig förminskning av årgångarnas individantal, som inträder efter det att iklöjan 

i sitt 2:a år nått lekmognad samt efter 3:dje året, torde s,årligen kunna förklara 

på annat sätt, än att naturlig död därvid med,erkar. Men av å mycket törre 
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betydelse är det då att skydda resterna av ännu levande årgångar. Detta lägges 

fram.för allt nätfiskarne på hjärtat. Noten fångar kvantitativt, näte?- kvalita

tivt. Det förra fångstsättet upphör vanligen tidigare vid beståndets avtagande, 

under det att nätfångsten, som är lättvindigare, fortsätter längre och blir då 

till skada för kvarvarande avelsfiskar och detta i synnerhet, om nät med större 

maskvidd användes i den mån dessa sparsamma siklöjor blivit större. Därför 

tillrådes alla, som fiska siklöja (sil) med nät: Avstå från fisket sådana år, då 

tillgången börjar bliva ringa, och tag framför allt icke till nät med större maskor 

än dem, som använts, när fångsten varit god! Givetvis bör man även, där så 

lämpligen kan ske, efterhålla siklöjans fiskfiender (rovfisk, romätare); en del 

ådana fängas väl med noten1 Att förekomma huvudorsaken, nämligen att 

skydda siklöjeynglet mot förstörelse genom väder och vind, är på vår nuvarande 

ståndpunkt väl ej tänkbart, det skulle då vara genom odling. Dock får man 

trösta sig därmed, att väl sällan eller aldrig varje individ härav dukar under; 

även när så sker med huvudmassan, torde alltid några bliva kvar av varje år

gång. Huruv:ida siklöjan fullständigt kan försvinna . ur en sjö, där hon så att 

säga varit rotfast, är mig obekant. 
Det är så många omständigheter beträffande siklöjan, som tarva klarläg

gande, att det vore önskligt, det så väl fiskeribiologerna som fiskarna här i landet 

ägnade henne allt mera uppmärksamhet. Ty siklöjefisket har dock stor_bety

delse ur folknäringssynpunkt. Det finns väl knappast någon insjöfisk, som i 

förhållande till sitt stora näringsvärde ställer sig så prisbillig som denna; och 

till smaken är hon i allmänhet mycket begärlig, om än en eller annan efter ensi

digt förtärande kan ledsna på den. 

Nov. 1927. 
Johan Larsson. 

Från sötvattensforskarnas kongress i Italien är 1927. 
Under hösten 1927 avhöll den int.ernationella föreningen för teoretisk och 

praktisk limnologi (sötvattensforskning) sin fjärde kongress i Italien. Inbjudan 

hade utgått till flertalet länder att låta sig representeras vid kongressen, och 

deltagarna uppgingo även till närmare 150 utlänninga.r från ett 30-tal länder 

jämte ett stort antal italienare. Sverige företräddes av docenten d:r E. Nau
mann och undertecknad. 

Kongressen började i Rom den 18 september, och ägnades närmare en vecka 

åt sammanträden, varvid ett flertal viktiga frågor på sötvattens- och fiskeriom

rådet berördes. Härvid behandlades först vissa administrativa frågor. Sålunda 

beslöts att föreningen skulle utgöra en avdelning av det internationella lant

bruksinstitutet i Rom, varigenom den komme att erhålla en mera officiell prä

gel och närmast jämställas med den internationella havsforskningen. 

Bland de mera vetenskapliga föredragen bör särskilt nämnas ett av den 
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ryske professorn Perfiljeff, som behandlade nya metoder för undersökningar över 

sjöarnas bottenmassa. Genom nyuppfunna apparater hade det lyckats att i 

ett flertal ryska sjöar påvisa årsavlagringar ävensom att följa desamma ända 

till flera tusen år tillbaka i tiden. Då härigenom erhålles en god inblick i sjöar

nas historiska utveckling, förstår man till fullo betydelsen av ifrågavarande un-

<lersökningar. ~ 

Undertecknad lämnade en kortare sammanställning över en på föreningens 

uppdrag utarbetad översikt av laxfisket och laxodlingen i olika länder. Efter 

en ingående diskussion med anledning av densamma beslöts att genom före

ningen söka få till stånd en självständigt arbetande, iµternationell laxkommis

sion för samtliga östersjöländer, vilka efter vad nyare undersökningar utvisat 

äro synnerligen beroende av varandra med avseende på laxfisket. 

Från Rom förlades kongressen till Neapel, där de storartade akvarierna stu

derades, och även Vesuvius, Pompeji och Capri medhunnos. Sedermera företo

gos några exkursioner till olika kratersjöar, bland annat den stora Trasimener

sjön i Appeninerna, vid vilken en nyinrättad sötvattensbiologisk station är belä

gen. Efter besök i den gamla etruskerstaden Perugia fortsattes kongressen i 

Milano, där sammanträde hölls i det därvarande fiskeribiologiska institutet med 

dess vackra akvarium och välinrättade laboratorier. Här hölls av den kvinnliga 

italienska professorn Rina Monti ett orienterande föredrag över de norditalien

ska sjöarnas naturbeskaffenhet och fiske. Dessa ämnen hade kongressdelta

garna tillfäpe att sedermera närmare studera vid exkursioner till några av iirå

gavarande sjöar. Vid Comosjön besöktes sålunda dels en fiskeriutställning, dels 

även en större fiskodlingsanstalt. I anstalten kunde kläckas 20 millioner sik

rom i 200 glas av Zugermodell ävensom_ en del laxöring. Vid kläckningen för

des sikynglet med vattnet ned i en inuti en större låda insatt metalldukslåda . 

Lådan med det här samlade ynglet kunde på så sätt bekvämt upptagas, och en 

• ny låda genast ditsättas. 
I anstalten kläcktes även en del rom av den egendomliga karpöringen ( al

mo trutta carpiensis). Denna fisk har två lektider, dels under vintern, dels även 

under sommaren. Yngel av densamma, härstammande från under ommaren 

inlagd rom, fanns sålunda nu i kläckningstrågen. 
Som totalomdöme om kongressen kan sägas att den förutom det rent per

sonliga utbytet meilan olika forskare gav en god inblick i lim.nologiens alltmera 

framträdande ställning i flertalet länder. Det är tyvärr blott i 1"årt land som 

denna forskningsgren allt fortfarande är så gott som totalt förbisedd a1" stat -

makterna. I längden torde dock de praktiska grenarna a-v limnologien, d. v. s. 

främst fisket, vattenledningstekniken och föroreningsspörsmålen, bli1"a mest 

betjänta av att få stöd av den vetenskapliga forskningen, såsom fallet är på de 

flesta andra praktiska områden. Men härför behöves intresse och förståelse hos 

alla landets invånare och ej minst hos fiskarna och de fiskeriintres erade jälva. 
Gunnar Alm. 
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REGLEMENTE 
för 

Bohusläns förening för fiskredskapsförsäkring. 
(fastställt av K. B. 17/111927). 

(Forts. fr. n:r 2.) 

§ 14. 

Inom föreningen bildas tre avdelningar, nämligen en för försäkring av makrilldrivgarn, 

en för försäkring av silldrivgarn och en för försäkring av storbackor. 

Om ordinarie föreningsstämma beslutar, att jämväl annan fiskredskap må försäkras, 

skola för sådan försäkring bildas de nya avdelningar, som styrelsen prövar lämpligt. 

I den mån föreningens förvaltningskostnader icke täckas genom räntan å dess grund

fond. fördelas de på avdelningarna i förhållande till deras premieinkomster. 

Om för något år en avdelnings premier icke förslå till täckande av avdelningens ska

deersättningar, beräknade enligt§ 13 till fullt belopp, och avdelningens andel i förvaltnings

kostnaderna, utgå ersättningarna med proportionsvis lägre belopp. Ordinarie förenings

stämma äger dock besluta, att högst 1/3 av reservfondens storlek vid årets början må an

vändas till täckande av dylik under nästföregående år uppkommen brist. Sådan tilläggs

ersättning utbetalas snarast möjligt efter föreningsstämmans beslut. 

§ 15. 

Om för något år överskott uppkommit på föreningens rörelse, skall detsamma avsättas 

till föreningens reservfond. 

Om för något år föreningens inkomster icke täcka dess utgifter, skall bristen täckas 

genom nedsättning av reservfonden. Är denna otillräcklig, skall återstående brist täckas 

genom uttaxering å dem, som varit delägare under hela eller någon del av året, av tilläggs

premier av högst 10 % av årspremierna. Om bristen ej blir täckt på detta sätt, skall för

eningen gå i likvidation. 

Föreningens grundfond utgöres av de medel, som till föreningen överlämnats som gåva. 

Denna fonds ränteavkastning må enligt beslut av ordinarie föreningsstämma helt eller del

vis användas till bestridande av föreningens förvaltningskostnader. 

§ 16. 

Om styrelsen något år, innan försäkringsbrev utfärdats inom en avdelning, finner, att 

det ej inkommit interimsbevis å försäkringar till det antal eller det belopp, som styrelsen 

finner erforderligt för upprätthållande av avdelningens försäkringsverksamhet, äger styrelsen 

besluta, att försäkring ej beviljas under året inom avdelningen. 

Om styrelsen finner, att försäkring ej kan beviljas inom någon av avdelningarna, skall 

styrelsen sammankalla extra föreningsstämma för b~slut om föreningens trädande i likvi

dation och utseende av likvidatorer. 

§ 17. 

Beslut om ändring av reglementet vare ej giltigt med mindre samtliga röstberättigade 

förenat sig därom eller beslutet fattats på två på varandra följande föreningsstämmor, därav 

minst en ordinarie, och på den stämma, som sist hålles, biträtts av minst 2/3 av de röstande. 

§ 18. 

I fråga om giltighet av beslut om föreningens trädande i likvidation av annan orsak än 

i §§ 15 eller 16 sägs gäller vad i § 17 sägs. Vid föreningens upplösning behållna till ån . ar 

skola överlämnas till Bohuslänska fiskarefonden. g g 

Strömminusburkar 
blanka och dekorerade 
för alla inläggningar. 

Tillverkas av 

Nordiska Bleckemballagefabriken. 
GEFLE· Telefon 3500. 

Infordra offert. 

FISK REDSKAP. 
Engelska mångtrådiga, Amerikanska, Svenska 
handspunna bomullsrevar. Nät till sill, lax , 
spättor, torsk, skarpsill, räkor, bottengarn m. m. 
Amerikanska Gummistövlar, märke röd boll. 
Hampgarner, • pilkar, snören, krok. Färdiga 
korkflöten. Prima varor. Billiga priser. 

Prislista gratis. 
s. o. Jonasons Nätaffär, RAUS. 

BÅTMOTORER, 
bra och billiga. 

Tillskriv 

MOTORFABRIKEN GÖTA, 
OSBY. Tel. 25. 

Gynna 
tidskriftens 

annonsörer! 

Ledig annonsplats. 

LPclig annonsplats. Ledig annon plats. 
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§ 19. 

Konstituerande stämma skall hållas inom ett år frän det stadfästelse a detta regle

mente meddelats. 

I fråga om grunderna för utövande av rösträtt och fattande av beslut a sådan stämma 

skola bestämmelserna i § 8 här ovan äga motsvarande tillämpning. 

Föreningen må icke anses bildad, med mindre försäkringar anmälts till nedan angivna 

antal och belopp inom åtminstone en av avdelningarna nämligen inom 

avdelningen för makrilldrivgarn: 

antal försäkringstagare >>.................................... ... .. .. . . . .. . . .. . . 600, belopp 150.000 kr. 

avdelningen för silldrivgarn: 

antal försäkringstaga~e ... .. .. . .. .. . .. .. .. .. . .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. . . .. . .. . .. . 400, belopp 100.000 kr. 

avdelningen för storbackor: 

antal försäkringstagare .... .. .. .. .. .. . ... .. . .. .. . .. .. . . .. .. . .. . . .. .. . . . . . . .. . 250, belopp 75.000 kr. 

(se art. >>Om försäkring av fiskredskap >> i n:r 1 av denna tidskrift.) 

Fiskerättsfrågan inför riksdagen. 
Kungl. Maj:t har framlagt proposition till riksdagen med förslag till lag om 

ändrad lydelse av 3 § i lagen den 27 juni 1896 om rätt till fiske m. m. 

Förslag till lag om ändrad lydelse av 3 § i lagen om Tätt till fiske: 

3 §. 

I Norrbottens ................................................................. . 

'\.,.id de ................................ ...... .......................... ....... ... . 
och onsdag. 
skall dragas. 

I Göteborgs och Bohus samt Hallands län äge varje svensk undersåte även eljest rätt att 

med rörlig redskap utöva fiske eller agntäkt vid annans strand; dock gälle härvid i avseende 

å det vatten, som finnes till och med etthundraåttio meter från det ställe invid stranden, 

där stadigt djup av två meter vidtager, följande undantag: 

fiske efter ostron vare stra:p.dägaren förbehållet; 

i Vette, Tanums och K ville härad have strandägaren allena rätt till fiske efter hummer; 

dock, att, där sådant fiske vid stränderna av en ö och därtill hörande holmar av ålder okland

rat bedrivits jämväl av andra å ön boende än strandägarna, därvid skall förbliva; 

fisket efter hummer tillhör ock strandägaren 

i Åbyfjorden innanför en linje, som tänkes dra.gen där korta te avståndet är mellan Skorv

huvud och andra stranden, 
i Brofjorden innanför en linje, som tänkes dragen rätt åt öster från södra ändan av Röd

hällorna, samt 
i Gullmarsfj_orden innanför en linje, som tänkes dragen från Lind.holmens västligaste udde 

till sydligaste udden av Finsbolandet. 
Där vid öppna havsstranden och utom skären de fiskande av ålder oklandra.t med rör

lig redskap utövat fiske eller agntäkt vid annans strand annorledes än i denna lag är med

givet, vare de vid sådan rätt bibehållna. 
De, som efter ty i denna § sägs idka fiske vid annans strand, äge nyttja stranden för 

landfäste och för sådan tillfällig uppdragning av redskap och båt, som för fiskets utövande 

är av nöden; svare dock för skada och intrång. 
Har strandägare ............................................................... det underhåller. 

Denna lag träder i kraft elen 1 juli 1928 . 
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För,log t ·a lag om er. ältning till trandägare för mi tad fiskerätt. 

1 §. 

.:.'kulle den ändriu(T i lo.gen om rätt till fiske. som träder i kraft den 1 juli_ 1928, i någ~t 

ia m lföm att varje 'ven:;k undersåte erhåller rätt att utöva fiske med rörlig redskap vid 

,;trand inom Cöteborg och Bohu" eller Hallands län, där sådant fiske enligt äldre lag var 

förbehi\llet ~trmiden/ägo.re. ·kall er ättning av tatsmedel utgå för värdet av den förmån, 

som iör .,trandiigaren <Tått förlorad därigenom att fisket blivit fritt, så ock för förlust, som 

av , • dan anlech~°ing eljest må hava tillskyndat honom. Var nämnda dag rätten till fisket 

åt någon upplåten. njute oek de1me er -ättning för honom åsamkad skada. 

Yad i denna§ tadgas om frke skall äga mot varande tillämpning beträffande agntäkt. 

2 § . 

. ..-\nsprak å er·ättning kall. vid talans förlust, framställas i inlaga, som före den 1 juli 

1933 ingive~ till Konungew befallning ho.vande i det län, där stranden är belägen. Inlagan 

bör innehölla upply·ning om de förhallanden, a vilka anspråket grundas, samt vara åtföljd 

UY tle handlingar. ·om till ·töd därför kmma åberopas. 

3 §. 

Xär i rätt tid fram ·tällning om ersättning gjorts, åligger Konungens befallningsha

·nmde att ofördröjligen . jämte eget utlåtande, översända inlagan med därtill hörande hand

lingar till kammarkollegiet. som har att avgiva yttrande, huruvida sådant fall är för handen 

att er,,;ättuing bör utoå. Yttrandet skall genom Konungens befallningshavandes försorg 

till ·tälla ersättning ökanden tillika med underrättelse om_ vad han h ar att iakttaga för 

an-prnket,:; fullföljande. 

4 §. 

Har kammarkollegiet förklarat att ersättning bör utgå, varde frågan om ersättningens 

belopp prörnd av tre ojäviga kiljemän. Konungens befallningshavande utser skiljeman å 

kronans Yä!?Ilar och underrättar sökanden om valet samtidigt med att kammarkollegiets 

yttrande till-tälle- honom. ökanden har att, vid talans förlust, inom nittio dagar därefter 

till rätten eller domaren i elen ort, där stranden är belägen, ingiva kammarkollegiets ytt

rande och anmäla -itt val av kiljeman. Tredje skiljeman utses av rätten. 

Pi\ yrkande av sökanden skall honom av skiljemännen tilläggas skälig gottgörelse för 

utgifterna å ärendet. 

Den. om ej nöjes med vad de flesta ski ljemännen säga, äger draga frågan under rättens 

pröTI1ing, sa framt han in·tämmer in talan inom nittio dagar från det skiljemännens beslut 

tillställde· honom. I beslutet skall lämnas tydlig hänvisning om vad den missnöjde har att 

ia.1.,-tto.ga för tvi ten dragande under rättens prövning. 

5 §. 

Innefattar kammarkollegiet yttrande att ersättning icke bör utgå, äger sökanden på

kalla rättens prövning av det väckta anspråket; instämma dock kronan inom nittio dagar 

irån det yttrandet kom honom till handa eller vare sin talan förlustig. 

6 §. 

Yid -kiljemannaförrättning och i mål, om i 4 eller 5 § sägs bevakas kronans ätt av 
kammarkollegiet. 

Kostnaden för skiljernannaförrättning gäldas av kronan. 

Denna lacr träder i kraft den I juli 1928. 

AT MER/\ FISK, 
SVENSK/\ FOLK! 

und, närande och billig föda. Kolja, torsk, viUJing, 
havslax, tunga, spätta samt 

Fä-,.sll Sill 
inkommer alla dagar i veckan och exp. mot efterkrav. 
Skriv eller telefonera till 

JANNE A. CLAESSON, Göteborg . 
Telegramadr.: •Silljam. Tele[on: 42200, 422 0, 41243. 

Ledig annonsplats. Ledig annonsplats. 

Bliv medlem av 
Svenska Fiskareförbundet! 

Ledig annonsplats. 



Spinax Spinnare, 
Svenska wobblers, hållbara ocb av enastående 
fisklik.het. Typer: löja, mört, strömming, elritsa 
ocb gädda. Liksom de tunga Spinax-kastdragen 

lämpliga för spinn- och dragfisken. 
Finnas i de flesta järn- och Fiskredskapsaffärcr 

i landet. Begär katalog från 

M. Larssons Fiskredskapsfabrik, 
SALTSJÖBADEN. 

Trettio års 
erfarenhet som fabrikant och försäljare 
av oljekläder garanterar fiska~e och sj,ö
män att erhålla det bästa fabrikatet fran 

Grundsunds Oljeklädersfabrik. 
Carl Grunden. 

Ledig annonsplats. 

Ledig annonsplats. 

Ledig annonsplats. Ledig annonsplats. 

Fiskyngel och sättfisk f?E inplantering i inom verksamhetsområdet belägna 
. . .. . .. . ~loar och ~-yanlagda dammar kan i den mån tillgång 

å ftskyngel ?ch ~illgangh?t anslag mojhggor, efter darom snarast gjord rekvisition, i vissa fall 
erhållas g-,:atis (eJ fraktfritt). Rekvlsitionsblanketter och erforderliga upplysningar erhållas kost-
nadsfritt. e-_ 

Biträde av fiskeritjänstemannen för rådplägning ang. åtgärder för fiskets förbättrande plan
läggning och skötsel av: fiskdammar, ?älln;~de av Jöre~!ag m. m. erhälles kostnadsfritt mot 
tillhandahållande av skJuts frän och till narmaste Jarnvagsstation samt kost och logi under för
rättningen. 

Älvsborgs läns södra hushållnlngssä.llskaps fiskeristyrelse, Bor/Js. 
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I anledning av kungl. propositionen hava följande nwtioner väckt·: 

1) av C. Brännberg m. fl. i 2:dra och S. Hansson i l:sta k. dels om sådan ändring i 

prop. att punkterna »i Vette - - - Finsbolandet» utgå, dels om utredning rörande 

vad som skall avses med fast och rörlig redskap; 2) av A. Wallerius m. fl. i 2:dra och A. 

Sundberg i l:sta k. om sådant tillägg till prop., att till rörlig redskap även räknas mindre 

ålryssjor (alt. ålryssjor högst 80 cm. höga); 3) av Isacsson m. fl. att prop. måtte 

ändras att avse även sträckan Falsterbo-Hallandsgränsen. 

Meddelanden och notiser. 

Kalmar lä~ fiskarförbund. På kallelse av fi kerikonsulent Ahlmer sammanträdde d. 5 

ja.n. representanter för 5 fiskeriföreningar inom länets södra del, varvid be löts bilda ett lällii

förbund, till vilket samtliga fiskeriföreningar inom länet skulle ansluta . Stadgar antogo-. 

Förbundet skall utgiva en årsbok. Om tillräckligt intresse därför finnes hos :llönsteråstrak

tens fiskare och fiskhandlare, ska.il förbundet den 7 okt. anordna en fiskerimässa i :llönsterås. 

Förbundet beslöt vidare söka ordna bokföringskurser och mindre kurser för iiskrökning. 

kryddning, saltning och torkning av fisk. 

Bällsjöns fiskevårdsförening, Kalmar län, har hållit årsmöte. Fisket i jön har lämnat 

bättre resultat än under nå.got föregående ar, c:a 12 kg. pr hektar. 

Handelsavtalet mellan Sverige och Finland. Enligt d. 14 sist!. dec. undertecknade artal, 

för vars ikraftträdande resp. riksdagars godkännande förutsättes, s1.-ulle den finska tullen 

å. tkonserver i hermetiskt tillslutna förpackningar: ansjovis, sardeller och fisk, andra slag• 

sänkas till 9 finska mark pr kg. 

Ur Amatörfiskarens månadsbok (insjö- och skä.rgårdsfiske i mell. och södra Sverige): 

Febr. Pimpelmete fortf. på djupt vatten. De första gäddryssjorna. utsättas. I örngt = 
jan. - C. H. Schager. 

Statens fiskeriadministration. Besparingssail7llllllga. ha.va föreslagit, att dels ii.s.keri

&SSistentbefattningen dels vid uppkommen ledighet en av fiskeriintendentbeiattnin~arna 

skola indragas. 

Från fiskmarknaden. 

Sillfisket vid västkusten: 15(1-21/ 1 63-! 62 kg. trålsill, 9 9 551 k . vadsill; med.elpris 

9 resp. 14 öre; saltning 5 040 kg. Totalfångst fr 10 7 2 0 9,2 kg. garnsill, 6 296 440 

kg trålsill, 2 103 022 kg. vad ill: motsv. iöreg. säsong 3 350 ,00, 8 421 3i5, -! 69~ 3-i • 

Totalsaltning 377 425 kg. 

Översikt över tilllörsel och avsättning i Göteborgs fiskhamn under januari månad 1928. 
Under jul- och nyarshelgen upp tandna isvinter hindrade fi ket under första häliten a, IDö

naden och var tillförseln nämnda tid nmerli(Ten rin.-.a med ty atföljande höga priser. .:e

nare hälften av mana.den har va.rit m:c,-ot bättre vad tillförseln betn"Hiar, men tyvärr har 

det väntade va.dsillfi ket å gott om helt uteblidt. Yi- erli""en har en del hal,~tor eller 

små.blandad vad ill inkommit och Y1.mnit mycket god eiterfnv•an, men nare dagars snö

stormar ha åter omöjliggjort fisket. amma är förhållandet med traliisket, vilket allt fort

farande är mycket klt'nt och Yttllnr trulr :leriema stora ekonomiska bekymmer. 2kall &i-
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ongen i fort ättningen bliva lika klen som hittills, är fara värt att trålbåtarne maste helt 

lägga upp, varigenom såväl fiskhamnen, som fiskhandlarne mista sitt bästa stöd i vad jämn 

tillförsel beträffar. Konsekvensen därav är lätt att räkna ut för saväl fiskets utövare, som 

mängden av arbetande inom fiskhandelskåren. Beträffande fiskhandelskåren så vore det 

önskligt, att mera förstaelse och mera sa~manhallning kunde vinnas. Som nu är fallet 

öker en del yngre och mindre firmor äventyra det goda renomme karen i sin helhet tidi

gare till vunnit sig. Att i landsortstidningar annonsera oro »Stor Vadsill » och även annan 

i1l till fasta eller bestämda priser är ju fullständigt vilseledande och vallar icke allenast 

andra härvarande firmor utan även samtliga återförsäljare i landsorten en massa obehag 

och besvärligheter då de lite överallt mötas av förebråelser fran konsumenten, vilken med 

tidningen i badde~ pekar på »möjligheterna>> från dessa annonsörer. Tågot dylikt ser man 

aldrig förekomma bland engrossister inom andra branscher, där verklig köpmannaegenskap 

och värdighet gör sig mera gällancle! Tillförseln av sill från Norge har under senare år n 

ökats mer och mer, tack vare bristen av var överallt så mycket begärliga och omtyckta 

vadsill, men då vi ännu våga hoppas på mera gynnsamma förhallanden under innevarande 

säsong, få vi väl samtidigt hoppas att våra präktiga fiskare så smaningom skola finna r da 

på den reella och stora vadsillen. 
Göteborg den 31/1 1928. Janne A. 'laesson. 

Översikt över fiskmarknaden i Stockholm under december månad 1927. Tillförseln av fisk 

från västkusten har varit ungefär den för årstiden vanliga. Från Göteborg bitkorn dagligen 

en vagnslast på 5 a 10 ton fisk och sill. Fran Falkenberg, Lysekil, Varb rg m. fl. platser 

hitfördes rätt stora partier dagligen. Partipriserna i , tockholm följa tämligen konstant de 

i Göteborg debiterade, med pålägg av frakter och ev. handelsvinst. Från orge har införts 

c:a 75,000 kg. fisk, huvudsakligast helleflunclra och rödtunga, samt cirka 15,000 kg . räkor. 

Partipriset på helleflundra har varie~at mellan 1:4:0 och 1:60 pr kg. Avs. k. fisksumpar har 

från Åland och Finland införts c:a 80,000 kg. levande fisk huvudsakligast, gädda. Partipri

set har varierat mellan 1:20 och 1:60 pr kg. Strömmingsfisket har va.rit clåligt i Stockholms 

skärgård, som vanligt under perioder, då isen varken här eller brister. Fisk t pa 'otle.nd 

har däremot varit något bät,tre och en del strömming och hlanklax h~r Lillförts , 'tockholm 

därifrån. Hela strömmingstillförseln torde omfatta cirka 5,000 lador och partipris t har 

varierat mellan 25 och 80 öre pr kg ., medelpris cirka 4:0 ör . Lax n har försalts till t par

tipris av omkring 3:50 pr kg. Fiskhandeln f. ö . som vanligt under julhelg n, gtitt i ,lut

fiskens» tecken. Varje fiskaffär omsätter avsevärda partier lutad fisk, företräd svis då Yur

spillånga och grå'>ida och detta har i sin mån inverkat på fterfragan på. fänik fisk. 

Stockholm i januari 1928. Emil Molin. 

Norges sillfiske (enl. Fiskets Gang) 15/1-21/ l : rikt, fiske i l\löre, 'ogn och Fjor

dane och god början i Hordalan<.1. Priset har gått, ner till ca 5: 30 kr. pr hl. To

talfångst 479 000 hl. En!. förnöksstationens ana'yser ,3 å, 10,(i % f llhall. 

Norges färskfiskexport till Sverige fr . Tronclhjem, Berg n och Andalsn s (enl. Fisket 

Gang): 25/12-14/1: 346 030 kg., därav 302 170 kg. si ll. 

Grimsby (enl. Fish Trades Gazette). 14/ 1-10/1: ringa ti llgång, trög marknad pn gruml av 

höga priser; kolj a 10- 13 s., gälad 12-14: s. pr. kit; rödspotta 13 s. 1 s. 6 cl. pr st n • 

- Fleetwood 26/1- 10/1: kummel , u tvald 136-160 s., medel 130- 154 s., lit n l l-1 131 s.; 

kolj a, medel 84:-92 s., liten 62-80 s. pr box. 

Berlins fiskmarknad (enl. P. Meltzer ) 2/ 1-7/1: l v. M 150 - 185, tlöu ål 65-150, Ic,. 

karp 100- 106, lev. sutare 90-140 Mk. pr 50 kg. 

E landers lloktryrkerl Aktiebolag, Göteborg I Il:!' 

STRANN( & NILSSON Fiskhamnen, 
, GÖTEBORG. 

LAX= & FISKRÖKERI. 
IIIIUHIJUIJffl,_U, 

D~gligen nyrökt sill, makrill 6.. kolja. 

Storsta och äldsta rökeri på platsen. 

Telegramadr.: SIRA IL. Telef. 45141, 41974. 

Vätskefrusen Agnfisk 
stllndlgt på lagew-

A.-B. SVENSKA FRYSERIERNA, GöTEBORG 

Tel. 44000, 44001, 44002, 44003. Tel.-atlr. FRYSERIER NA. 

Tnse-. 
s.tare; .... 
lilmll .. 

Wr"8 ··--· . 
/ _, 1111 sjls. IID all .._ (llllsl 1111 bal~ 
-- .. rlpllipfllllllylp. Beglr priJII • , 

.-B. ~ ,_,_,,,.,,, o-bffo. 

Ledi nnon pi 

Svens a Fikar örbundets 

T DG R 
f eft r nh n ho 

ekreferaren, a r. ..d rf"lj . 
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E N E 
aY daglig tillfi.ir~t'l lrnrcrns efter Ottesens pat enterade metod frusen 

Färsk Fisk • 

ER 0 
--- nZi.r och var "om hd~t inom och utom hm det . --- -- -· 

.Fisk och alla andra livsmedel 
mottagas till infry:;nin~ oeh 1ni;t.ring i modema lokaler ry mma nde 
--- :!..000 tons med temperaturer ned t ill - 20° C. ----• 

IS 
a-,,· öwrfögsen kyl.styrka framställd vid - 10° C. (naturisens te mpe

ratur. blott ..:!:. oc") av rl'nnstc llrick;.\·atten lt'Yerera!. så.väl krossad 
-- som i lii.ttbantcrliga uloC'k utan föroreuande sågspån. --

~KAXDL .\ YIEXS 'TÖR~'IA KYL- OCH l'RYSHt;S. LANDETS EN D A I!'ISKI!'RYSERI 

Aktiebolaget 
Telefoner: -i-10 00, HO 01 

Svenska Fryserierna ~ Göteborg 
HO 02, HO OJ. Tel. -adr.: F RYSERIER NA 

Ledig annonsplat&. Ledig annom,-plats. 

--------------- ---------------------1 

----------- --- - -

Ström m i ngsskötar 
Al bottengarn 

Fisknät 
Sillgarn, .Ryssjor. 
K0benhavn's Mek . 
.................................... 
N e t - & G a r n f a b rik 
.................................... 

N. P. UTZON 
Mariendalsvej 55 F. 

Elanuers Buktr5·ckeri Akt iebolag, Göteborg 
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